АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                  19 мая    2014 года                                                    № 423-П

                                                                                                                                                                                  Экз.№

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации                                МО «Цильнинский район» от 04.06.2013 №529-П

В целях приведения правового акта администрации МО «Цильнинский район» в соответствие с действующим законодательством,

  а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации         МО «Цильнинский район» от 04.06.2013 №529-П:

1.1. В пункте 1.3 слова «с 13.00 до 14.00» заменить словами «с 12.00 до 13.00»;

     1.2. В пункте 2.4 цифры «30» заменить цифрами «10»;

1.3. Абзацы 4-10 пункта 2.6 исключить;

1.4. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 исключить;

1.5. Пункт 2.7 исключить;

1.6. Пункт 2.8 исключить;

1.7. В пункте 2.10 цифры «30» заменить цифрами «15»;

1.8. В абзаце 3 пункта 3.1 слова «и приложенных к нему документов» исключить;

1.9. В подпункте 3.2.1 пункта 3.2 слова «и соответствующими документами» исключить;

1.10. Подпункт 3.2.3 пункта 3.2  исключить;

1.11. В подпункте 3.2.4 пункта 3.2 слова «и соответствие приложенных к нему документов документами, указанными в заявлении» исключить;

1.12. В подпункте 3.2.5 пункта 3.2 слова «, несоответствия приложенных к заявлению документов документам, указанным в заявлении,» исключить, слово «документы» заменить словом «заявление»;

1.13. В подпункте 3.2.6 пункта 3.2 слова «и соответствия приложенных документов, указанным в заявлении», «сверяет с оригиналами копии представленных документов» исключить;

1.14. В пункте 3.5 слова «, проведении проверки документов, прилагаемых к заявлению» исключить;

1.15. В подпункте 3.5.1 пункта 3.5 слова «и приложенных к нему документов» исключить;

1.16. В подпункте 3.5.2 пункта 3.5 слова «и приложенные к нему документы» исключить, слова «представленных документов» заменить словом «заявления»;

1.17.  В подпункте 3.5.3  пункта 3.5 слова «и проводит проверку наличия документов, указанных в пункте 2.6. настоящего административного регламента, с целью выявления информации, необходимой для заполнения в установленном порядке формы градостроительного плана земельного участка» исключить;

1.18. Подпункт  3.5.4 пункта 3.5 исключить;

1.19. В подпункте 3.5.5 пункта 3.5 слово «документов» заменить словом «заявления», слова «и подготовку проекта постановления об утверждении градостроительного плана земельного участка (далее — проект постановления)» исключить;

1.20. В пункте 3.6.1 подпункта 3.6 слова «проект постановления» заменить словами «градостроительный план»;

1.21. В пункте 3.7.1 подпункта 3.7 слова «постановления об утверждении» исключить;

1.22. Приложение 2 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

“ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги “Выдача градостроительных

планов земельных участков”

Блок-схема предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»

1. Консультирование по вопросам предоставления муниципальной услуги

2. Прием и регистрация заявления

3. Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги

4. Выдача результата предоставления муниципальной услуги

                                                                                                           ”

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете “Цильнинские Новости”.

Глава МО «Цильнинский район»                                                       Х.В.Рамазанов
Личное обращение Заявителя за получением консультации

Выяснение цели обращения Заявителя

Предмет обращения в рамках компетенции специалиста. Ответственного за консультирование Заявителей?

нет

да

Разъяснение, к какому специалисту органа местного самоуправления, либо в какой орган исполнительной власти (организацию) следует обратиться Заявителю по интересующему вопросу

Предоставление информации об условиях и порядке получения муниципальной услуги

Регистрация Заявителя: установление личности Заявителя, адреса, внесение записи о предоставленной консультации в информационную базу

Обращение Заявителя с заявлением

Выяснение предмета обращения Заявителя

Предмет обращения в рамках компетенции специалиста органа местного самоуправления

Разъяснение, к какому специалисту органа местного самоуправления, либо в какой орган исполнительной власти (организацию) следует обратиться Заявителю по интересующему вопросу

Установление личности Заявителя (проверка документов, удостоверяющих личность и/или полномочий законного представителя)

Проведение первичной проверки заявления на предмет  соответствия установленным требованиям

Заявление соответствует установленным требованиям?

Консультирование по качеству предоставленного заявления, указание недостатков в оформлении заявления

Прием заявления: оформление заявления.

Заявитель настаивает на приеме заявления

Выдача заявителю формы заявления, необходимого для получения муниципальной услуги

Информирование Заявителя о сроке оказания услуги

Внесение в Журнал регистрации заявлений сведений: о приеме (регистрации) заявления; о способе получения Заявителем результата услуги; о способе информирования Заявителя

Поступление заявления в структурное подразделение органа местного самоуправления, ответственное за предоставление муниципальной услуги

Рассмотрение заявления, полученного от заявителя, определение должностного лица, ответственного за подготовку проекта постановления о предоставлении муниципальной услуги

Необходимо получение информации из других органов и организаций

Организация межведомственного взаимодействия: подготовка и направление в установленном порядке информационных запросов в органы и организации, учавствующие в процессе предоставления муниципальной услуги

Получение информации, необходимой для принятия постановления о предоставлении муниципальной услуги из органов и организаций, учавствующих в процессе предоставления муниципальной услуги

Подготовка градостроительного плана земельного участка (отказа в предоставлении муниципальной услуги с указанием оснований для отказа) и передача для рассмотрения руководителю структурного подразделения

Рассмотрение градостроительного плана (отказа в предоставлении муниципальной услуги с указанием оснований для отказа)

Направление градостроительного плана земельного участка (отказа в предоставлении муниципальной услуги с указанием оснований для отказа) на подпись руководителю органа местного самоуправления

Принято положительное решение о предоставлении муниципальной услуги?

Подготовка и направление информационного письма об отказе в предоставлении муниципальной услуги Заявителю по каналам почтовой связи

Передача градостроительного плана земельного участка, предназначенного для выдачи Заявителю, должностному лицу, ответственному за выдачу результата предоставления муниципальной услуги

нет

да

Обращение Заявителя с целью получения результата предоставления муниципальной услуги

Осуществление записи в Журнале учета выдачи документов

Выдача Заявителю результата предоставления муниципальной услуги и иных документов, необходимых для выдачи Заявителя

Заявитель подтверждает получение результата предоставления муниципальной услуги (расписывается в Журнале учета выдачи документов)

Уточнение данных Заявителя, проверка документов, удостоверяющих личность Заявителя